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Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Pariughg CAOTR013-3T 122013
Woviedhs lamg

AKTIVET

SHENRIL

Pariudha

=
=

Aporfuase

Peragmhose

I

AKTIVE AFATSHEKURTRA

L08338012

456450234

1 Aktive monetare

ABLY

20962980

33,147,504

= Banke

> Mg

2 Darivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

AB.2

» Derivalived

= Altheet o mibkajlura per fregelim

Toiali 2

31 Aktlve te tjera financlare afatshkurtra

a.8.1.3

534,813,662

416,846,565,

= Klian par mallra peothikts dhe sharbrme

4256535811

355,650,113

> Dabiod, kredilor 18 hene

L NarER=ET]

42,367,954

= Tatrm mbi Fibrmin

= Twsh

* Te drofia dhe defynime ndaj ofakevs

> Liognti/ Kerkesa afatehkurira

> Lipgond Kerkesa io fjicia alalshkanra

157,202

» Igirurmanda ie ljera borxhi

fob, 326,154

14 671,260

= |weealima b ioca haancamn

Tatali 3

534,813 662

415,846,565

4 Inventari

ABIl4

= Moledialy ndone

19865123

3.820.181

= |nwarias @ el

» Heleriime

* Produkio ie gelehme

* MAlIFE par rehess

* Pampayessl pel lurminme

Toiall 4

29665123

3820161

§ Aktlvet biologjike atatshkurtra

A.B.LS

& AKtivet blologjike afatshkurira te mbajtura per shitj{A B.18

T Parapagimet dhe shpenzimet 8 shiyra

ABLT

74 406,237

2.075.884

5 GhpanEimel 1o periedhece 18 BfOhkihme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

609,838,012

456,450,234

1 AKTIVET AFATGJATA

19,088,399

13,161,208

1 Investimet financiare afatgjata

AB.IL1

Plesemarn (= Bera i niesl i3 kontrolusds

Aksinna dhe investime e fera ne Hesemamss

Ah=iane dhe lera e fiera me vieds

Lisgan /Korkesa b arkelushms afaigiata

Totali 1

2 Aktive afat gjata materiale

ABI2

—

* Taka

o gt Bl P

700,006

TO0,00

* Mienesaz

- bl
“‘:-?p.l'l. i '1_1_ -

-

47,721

53401

. - . ] 1] n
= Inslalima taknike makiner pajisie vegia pufds " N

=

10,333,574

10 FEDS10

> Mijgts iranspod - |

e
T

= Te ljgra ne shfrytezim

=
Fa
& —

8,018,104

1,648,087

Totali 2 &g iy

18,095,399

13161208

3 Aktivet biologjike afatgjata o,

ABLI

4 Aktivet afatgjata jomateriale

ABILS

= Emni i ming

= Enpenzimet e chilimil

& Aidived & ljera afsigista jomateniss

Teizl 4

&

Kapitali aksioner i papaguar

AEILS

B Aktive te tiora afatgjata

AB.ISE

".




AR GEGA Honsiuriccion  Shadeef e Fageesoed j= FSooor Shancar
Pasqyrat Financiare te vitit 2013
SHKODER
Periudha 0101201 3-31/1 22013
Monagha loke
na
DETYRIMET DHE KAPITALI SHENME e
I_DETYRIMET AFATSHKURTRA =% 427808237| 321869088
1 Derivativet P.EIA
2 Huamarret P.B.L2Z
# Huat dhe chligacanrel alalshkurtraloveransi)
> Hihimel ripagesset & huave siwtg=ta =
5 Banp io konverius e
Todali 2
3  Huat dhe parapagimet P.B.L3
» Te pagushme ndaj furniorave 421,262 249| 320,146,762
» Te pagushma niaj puhanesve 4 074,531 B42.641
> Dlelyrima tafrmame 2. 257601 (86403
> B ladim At
> Per vsh
S Bpr sigunmel shogeons
» Per lap
» Datyrime nda) criakeve
» Dinvidenta por 1 paguar
» Hua dhe delyrine b Gera 213.450 213450
* Parapngime @ arcetuara
Totall 3 "
4 Grantot dho to ardhura te shiyra P.B.L4
& Provizionet afatshkurira P.B.l.5
TOTAL! [ DETYRIMEVE AFATSHHURTRA (0 427,808,237 321,088,372
Il DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatg|ata P.B.IL1
> Hup afataiain (Ranice)
* Bonpie k-nr!'-triuahrr'ru
Totak 1
2 Huamarrjo to fjora afatg)ata P.B.L.Z 2,976,408 2,976,408
3  Provizlone afatgjata « |P.BILI
4 Grantet dhe te ardhura te shiyra P.B.IL4 E0,617.504
TOTALI | DETYRIMEWVE AFATGJATA (0} f £3.594.312 2876408
TOTALI | DETYRIMEVE & — 481,402,548 324,845,780
b B g
1l. KAPITALI e 147534862 144765662
1 Akslonet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsol P.B.111.1
2 Kapltali ge i perket aksionereve te shoqerise meme P.E.1I.2
{perdonet veien ne PF 12 kanzalid)
3 HKapitali aksionare PE.INLI 32,000.000 32,000,000
4  Primi i aksionit P.B.IIL4
5 Hjesite dhe akslonet e thesarit{negative) P.E.ILE
6 Rezerva statutore |P.B.IILG
7 Rezerva ligjore |P.BIILT 1,430,456 1,340,353
£ Rezervate tjera P.B.IILE
8 Fitimet ¢ pashperndara |P.BIILS 111,335,206 109,623, 242
10 Fitim {(humbja) e vitit financiar |P.BIIL10 2,789,200 1,802 067
TOTALI | KAPITALIT () 147,534,862 144 765662
_F'_I:;_
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT{I+11+111) 628,937,411 469,611,442




HARL GEGA- Komstnssion  Sfbge me Pempegies i Kifmer

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

Bazuar ne klasifikimin & shpenzimeve sipas natyres
Prriudha 01/01/2013-31/ 122013

Morsdha ke
Pershkriml | Elementeve SENVE | —— e
1 SHITJET NETO P_AShA 115,345 385 189,005,561
_E Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfnyd  F.ASh.2
3 Ndryshimet ne inventarin e produkieve e g P.ASh3
dhe te punes ne proces(pakesimet nfihen J
dhe rritfet 81 pakesim i shpenzimeve shpen
4 Malirat lendet e para dhe shorbimet te kons  P.A.Sh.4 98,304,971 167,705,531
& Shonzime personeli P.A.5h.5
Pagat 10,896,152 46,685,545
Shpenzimea te sigurimeve shogerore -1,473,582 -1,327 616
Shpenzimel per peénsionet
6 Renia ne viers (Zhvieresimi) dhe nrl'lﬂ.'nrtl.'.irrnir F.A.5hG -1,087.978 -1,242 848
7 Shponzime te era nga veprimtaria e shrytd  PLASh.7 -1,995,870 -10,058,491
8 Totall i shpenzimeve (4-T) P.A.S5hE =113,533,553 187,020,031
8 Fitiml {(humbja) nga veprimtaria o shirytezin P.AShS 1,805,832 1,985,530
10 To ardhurat dhe shpenzimet financlare nga] F.ASh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| P.ASh.11 5%,
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.ASh12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga inves!] PASRIZ? 4
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga infj  P.ASRI2.2 1,311,897 -21,137
Fitlmet (humbjet) nga kursi | kembimit PASKAZY 40,540 37,504
Te ardhura dhe shpenzime e tjera financiare PASh1Z4 0
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve finan P.AEhA3 16,767
14 Fitimi Para Tatimit P.ASh.14 3,076,889 2,002,287
16 Shpenzimet per tatimin & fitimit P.AShA5 3oy, 689 200,230
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.AShAG 2,769,200 1,802,067
Shpenzime te panjohura Sl
Rezultati tatimor
17 Elemente te pasqgyrave te konsoliduara P.A.5h.17




KARL GEGA Konslruksion 2013 Shoger me Pergregesi te Kulizuar Shkoder

Pasqgyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2013

M

Pasqyr o fluksit moneotar-Metoda inderakte

Pearidha

Haparuesa Paraardheses

Fluks| | parave nga veprimtaria e shirytezimit

Mjete monetare le arkeluara nga kientel

73.164.537

158.285.212

Mjate monetare 1e arketuara nga hua overdrafi.derdhje kapital

Mjete monetare fa arketuara nga sig shog

Mjete monetare i@ ardhura nga veprimiarite, interesa

Mieie monelare 1e paguara nda) fumiloreve.pagal @ puncnjesve el]

-128,730.952

Interes | paguar_dhe komisione

-140,000.676]

Tatim mbi fitimin | paguar

230 832

-AB5 838

Pagesa laksa deg dhe Hera

Giaba

Mjete monetare nga veprimtarite @ shfrytezimit

-55,806,247

17,789,698

Fluksi monetar nga veprimtarite iInvestuese

Blefja e njesise s& kontrolluar X minus parate & Arketuara

Blerja & aktiveve afatgjata materile

-7, 006,171

Te ardhura nga shitja ¢ paisjeve

1,070,045

Inarasi | arketuar+humbje nga kembimi

Dividenetet & arkefuar

MM nalo te pardorura ne vepnmiarte invesiuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga amatimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga konvertimi

Te ardhura nga grandet

80.617,904

Dividente te paguar

MM nelo o pardorura ne veprimiante Financiare

Rritja/Renia neto @ mjeteve monetare

-12.194.514

18,858,747

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

33,147 504

14,287,757

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

20,952,990

33,147,504




KARL GEGA Korslruksion shpk

Parivdha 20135
Kapitali aksicnar ga | I aksionarse te shagerise mame
Kapitali aksionar |Primi i aksiont |Reosrva Rezenda te tjera Fltimet & Fitirmi i
siatulore  dhe TOTALI
ligiore pashpsrndara ushtrimit
Pozicioni me 31 dhpetar 2071 E_ 2197074 10F31 2886 1477627 14288 73A7

Efukdi i ndryshimeve ni palilikal kontabel

Poziclonl | maguliuar
Efahied @ ndryshimit e kurseve ba kembima gjete

konaalidima
Talali i t8 ardhutave apa | shpenzimave ge raak

jane njobar ne pasgyien e e ardhuiavg dbe
shpanzimave
Filimi nete | vl financiar

Rividanlel o paguar

Tranpfarime ne rezerden @ delyrueshme statuton

Ematim | kapltalit psicnn

Pazicioni me 37 dhjelor 2012 HEE 1340353 [ FEFLF: 1802067 1da7GE0GE |
Efakle & ndryiihimede 1o kurseve 1o kembimil =
nln korssadimit

Tednl | b ardhurave fpo | shpenzimeve ge auk
g njehur na posgyien @ 0 ardhurave dho
ahpEnzmiays ﬂ
il nesta na parfudhen kealabe
wolnnied o ar

Emtim | Kapilalil akaann:
Aknlone e (hessnd b oblpa C
Poziclsnl 2013 A2000000] 1AT0AES 111335300 A7EE200 TaTEIAmD
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